Làm tốt công tác giám sát,
theo dõi, đôn đốc các cấp ủy,
tổ chức đảng, các cơ quan, đơn
vị trong việc thực hiện các quy
định của Đảng, Nhà nước về
công tác nội chính và phòng,
chống tham nhũng. Đôn đốc
xử lý, giải quyết đơn thư khiếu
nại, tố cáo của công dân theo
đúng quy định của pháp luật;
thực hiện tốt nhiệm vụ thẩm
định và tham gia công tác cán
bộ.

Trước mắt, trong dịp tết
Nguyên đán Mậu Tuất 2018
cần tập trung:

Chỉ đạo tăng cường phối
hợp công tác nắm tình hình,
chủ động tham mưu cho cấp
ủy, chính quyền kịp thời đề ra
biện pháp, giải quyết những
vấn đề phức tạp, mới nảy
sinh ngay từ cơ sở, không để
bị động, đột xuất, bất ngờ về
an ninh chính trị, trật tự an
toàn xã hội.

Thực hiện
tốt chính sách đối với người
và gia đình có công với cách
mạng, người nghèo và các đối
tượng chính sách xã hội; thực
hành tiết kiệm, chống lãng
phí, chấp hành nghiêm các
quy định của Đảng, Nhà nước
trong việc thăm hỏi, tặng quà
nhân dịp tết Mậu Tuất 2018.

Thưa các đồng chí!
Công tác nội chính và đấu

tranh phòng, chống tham
nhũng đặt ra cho chúng ta
nhiệm vụ hết sức nặng nề với
không ít khó khăn, thách thức.